

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras
Pregão Eletrônico - 026/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/01/2024 15:25	26/01/2024 08:00	02/02/2024 08:00	07/02/2024 07:00	07/02/2024 08:01

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
03/04/2023 08:00	11/04/2023 08:00	14/04/2023 07:01	14/04/2023 08:01	04/01/2024 10:51	Jacé Alves de Oliveira

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	AÇUCAR: OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR; ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS; SABOR DOCE; SEM FERMENTAÇÃO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA – COM CAPACIDADE DE 05 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	4,50	8.000	KG	Aceito	Menor Preço
	0002	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMBALAGEM DE 400G.	6,09	5.000	PC	Aceito	Menor Preço
	0003	FEIJÃO PRETO: CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADE E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO. PRODUTO TIPO 01 (UM).	9,00	5.000	KG	Aceito	Menor Preço



0004	FEIJÃO CARIOQUINHA: CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADE E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. PRODUTO TIPO 01 (UM).	8,50	3.000 KG	Aceito	Menor Preço
0005	MARGARINA VEGETAL EXTRA CREMOSA: COM SAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1.500 U.I./100G), ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA CÁLCICO DISSÓDICO E BHT E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETACAROTENO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, 0% GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	6,99	5.000 UN	Aceito	Menor Preço
0006	XERÉM DE MILHO: MILHO TRITURADO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G., SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,00	3.000 KG	Aceito	Menor Preço



0007	SAL REFINADO EXTRA IODADO: SAL REFINADO (CLORETO DE SÓDIO), IODATO DE POTÁSSIO, ANTI-UMECTANTE FERROCIANETO DE SÓDIO INS 535. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO COM CAPACIDADE DE 1000G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	1,00	500 KG	Aceito	Menor Preço
0008	BISCOITO SALGADO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA A CADA PORÇÃO DE 30G (7 BISCOITOS): VALOR ENERGÉTICO: 132 KCAL, 21G DE CARBOIDRATOS, 2,7G DE PROTEÍNAS, 4,1G DE GORDURAS TOTAIS, 1,9G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS TRANS, 1,3G DE FIBRA ALIMENTAR E 120MG DE SÓDIO. EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	4,20	5.000 PC	Aceito	Menor Preço
0009	ÓLEO COMESTIVEL: ÓLEO DE SOJA REFINADO OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, 0% DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	7,99	2.000 L	Aceito	Menor Preço
0010	COLORÍFICO: (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G) INGREDIENTES: FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E URUCUM. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 100G (01 XÍCARA DE CHÁ RASA) = 227,79 KCAL, 9,84 G DE PROTEÍNAS, 7,20 G DE FIBRA ALIMENTAR, 15,30 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	1,00	10.000 PC	Aceito	Menor Preço



0011	FLOCOS DE MILHO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	1,45	10.000	PC	Aceito	Menor Preço
0012	FARINHA DE MANDIOÇA (AMARELA): SECA, BIJUZADA, AMARELA, LIGEIRAMENTE TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO CONTÉM GLUTÉN. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. DESDE QUE APROVADA PELO SETOR DE MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO, ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	8,00	3.000	KG	Aceito	Menor Preço
0013	LEITE EM PÓ: LEITE EM PÓ INTEGRAL, CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM NÃO MASSADAS, RESISTENTES, OU EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	7,50	15.000	PC	Aceito	Menor Preço



0014	MACARRÃO: TIPO ESPAGUETE, FINO, VITAMINADO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA. SEM GLÚTEN. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE., ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	2,99	10.000	PC	Aceito	Menor Preço
0015	BISCOITO DOCE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA A CADA PORÇÃO DE 30G (7 BISCOITOS): VALOR ENERGÉTICO: 132 KCAL, 21G DE CARBOIDRATOS, 2,7G DE PROTEÍNAS, 4,1G DE GORDURAS TOTAIS, 1,9G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS TRANS, 1,3G DE FIBRA ALIMENTAR E 120MG DE SÓDIO. EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	4,50	5.000	PC	Aceito	Menor Preço
0016	CALDO DE GALINHA: COMPOSTO DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE DE GALINHA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTE CAMELO III, NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS, EM TABLETE COM NO MÍNIMO 9G CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXINHAS DE PAPEL CARTÃO, COM 02 TABLETES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	2,50	5.000	UN	Aceito	Menor Preço



0017	PIMENTA DO REINO: COMINHO MOÍDO EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE, OU DE MELHOR QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	1,30	10.000	PC	Aceito	Menor Preço
0018	FEIJÃO DE CORDA: CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE, ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. PRODUTO TIPO 01 (UM).	8,50	5.000	KG	Aceito	Menor Preço
0019	ARROZ: ARROZ PARBOLIZADO DE QUALIDADE; POLIDO; GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 05 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. PRODUTO TIPO 01 (UM).	6,99	12.000	KG	Aceito	Menor Preço
0020	IOGURTE: (COPO POLIETILENO DE 180 ML) INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SEM AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS SEM SEMENTE, ESPESANTES E FERMENTOS LÁCTEOS. SEM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 180G = 26G DE CARBOIDRATO, 4,5G DE PROTEÍNA, 4,5G DE GORDURAS TOTAIS, 148MG DE CÁLCIO, 58MG DE SÓDIO, 163 KCAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA REFRIGERADA (0 A 10°C) PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE 45 DIAS, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO, CONFORME CALENDÁRIO ANEXO.	2,75	15.000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	MILHO PARA MANGUZÁ	5,00	2.000	PC	Aceito	Menor Preço



0022	DOCE LANCHE: DOCE DE GOIABA E BISCOITO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMO TAMBÉM PESO LÍQUIDO. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE, OU DE MELHOR QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	7,90	1.000	PC	Aceito	Menor Preço
0023	DOCE MARIOLA: DOCE GOIABADA OU BANANADA, COBERTURA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMO TAMBÉM PESO LÍQUIDO. PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1ª QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	4,90	1.000	PC	Aceito	Menor Preço
0024	VINAGRE ALCOOL 500 ML	3,50	2.000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE BOVINA: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PARÂMETRO DE QUALIDADE DE 1º, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO, CONFORME CALENDÁRIO ANEXO. EMB. 500G.	5,50	10.000	PC	Aceito	Menor Preço
0026	IOGURTE: EMBALAGEM DE 1 (UM) LITRO, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SEM AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS SEM SEMENTE, ESPESSANTES E FERMENTOS LÁCTEOS. SEM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 180G = 26G DE CARBOIDRATO, 4,5G DE PROTEÍNA, 4,5G DE GORDURAS TOTAIS, 148MG DE CÁLCIO, 58MG DE SÓDIO, 163 KCAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA REFRIGERADA (0 A 10°C) PARÂMETRO DE QUALIDADE: PRIMEIRA LINHA, VALIDADE DE 45 DIAS, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO, CONFORME CALENDÁRIO.	2,75	15.000	PC	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		756.960,00				
0002						
0001	CARNE DE SOL: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	35,00	10.000	KG	Aceito	Menor Preço
0002	CARNE COSTELA DE BOI: TIPO DIANTEIRA COM OSSO, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	23,00	5.000	KG	Aceito	Menor Preço



0003	CARNE MOÍDA IN NATURA: TIPO MOÍDA DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA 500G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	25,00	10.000	PC	Aceito	Menor Preço
0004	CARNE BOVINA (FRALDINHA): TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	26,00	10.000	KG	Aceito	Menor Preço
0005	FRANGO IN NATURA: FRANGO INTEIRO ABATIDO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO, ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS. DE 1ª QUALIDADE.	12,00	16.000	KG	Aceito	Menor Preço
0006	FILÉ DE PEIXE: CARNE CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAL ESTRANHO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PARÂMETRO DE QUALIDADE, ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO DA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	15,00	1.000	KG	Aceito	Menor Preço
0007	CARNE MÚSCULO IN NATURA: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO MÚSCULO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	25,00	12.000	KG	Aceito	Menor Preço



0008	FÍGADO BOVINO: COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	17,50	5.000	KG	Aceito	Menor Preço
0009	CARNE COXÃO MOLE IN NATURA: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PATINHO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1ª QUALIDADE.	35,00	800	KG	Aceito	Menor Preço
0010	LINGUIÇA CALABRESA	28,00	3.000	KG	Aceito	Menor Preço
0011	OVO DE GALINHA: BRANCOS, DEVEM ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS, ACONDICIONADOS EM 30 (TRINTA) UNIDADES (DÚZIA) EM SUPORTE PRÓPRIO E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS. DEVE CONSTAR O FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO.	0,75	50.000	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.719.000,00				
0003						
0001	ABACAXI	5,50	1.000	UN	Aceito	Menor Preço
0002	CENOURA	5,66	500	KG	Aceito	Menor Preço
0003	BATATA DOCE	3,59	3.000	KG	Aceito	Menor Preço
0004	BETERRABA	5,59	2.000	KG	Aceito	Menor Preço
0005	CHUCHU	1,49	3.500	UN	Aceito	Menor Preço
0006	INHAME	5,88	3.000	KG	Aceito	Menor Preço
0007	BATATINHA INGLESA	5,99	1.000	KG	Aceito	Menor Preço
0008	LARANJA	0,89	5.000	UN	Aceito	Menor Preço
0009	TOMATE	4,99	5.000	KG	Aceito	Menor Preço
0010	MACAXEIRA	4,19	2.000	KG	Aceito	Menor Preço
0011	MANGA	0,75	6.000	UN	Aceito	Menor Preço
0012	MELANCIA	2,99	5.000	KG	Aceito	Menor Preço
0013	MELÃO	3,33	1.000	KG	Aceito	Menor Preço
0014	BANANA	0,30	2.000	DZ	Aceito	Menor Preço
0015	REPOLHO	5,99	2.000	KG	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		132.265,00				
0004						



0001	POLPA DE FRUTA: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABORES DIVERSOS, ARMAZENADA EM CÂMARA FRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PARÂMETRO DE QUALIDADE, ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECÍVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	11,99	8.000	PC	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		95.920,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/03/2023 - 12:30	1-EDITAL_PE-026-2023.pdf
04/01/2024 - 10:48	JUSTIFICATIVA DA SUSPENSAO-PE-026-2023.pdf
05/01/2024 - 15:37	EDITAL_PE-026-2023 - Merenda Retificado em 3-1-2024.pdf
08/01/2024 - 15:24	EDITAL_PE-026-2023 - Merenda Retificado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/04/2023 - 12:37	AVISO DE SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023	A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público através de seu Pregoeiro Oficial, a suspensão por tempo indeterminado a sessão eletrônica do Pregão Eletrônico Nº 026/2023, marcada para às 08h:00min (oito horas) do dia 14 de abril de 2023, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar. Motivo da suspensão: Para realização de novas pesquisas de preços, e utilização dos saldos contratuais dos contratos vigentes, oriundos de outros procedimentos licitatórios, com isso, fica atendido aos anseios e interesses da administração pública. Informação complementar: Um novo instrumento convocatório será disponibilizado e publicado, ainda, reabertura de todos os prazos inicialmente previsto. Princesa Isabel-PB, 12 de abril de 2023. Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro Oficial.
08/01/2024 - 15:25:41	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
07/02/2024 - 08:32:09	Negociação aberta para o processo 026/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 026/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/02/2024 - 08:32:09	Negociação aberta para o processo 026/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,3 do processo 026/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/02/2024 - 08:32:09	Negociação aberta para o processo 026/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 4 do processo 026/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/02/2024 - 10:00:33	Envio de Propostas Readequadas 026/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:00:50	Envio de Propostas Readequadas 026/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:01:05	Envio de Propostas Readequadas 026/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:11:30	Envio de Propostas Readequadas 026/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 12:02:45	Envio de Propostas Readequadas 026/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 15:00.
07/02/2024 - 14:17:26	Documentos solicitados para o processo 026/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 026/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ANTONIO HENRIQUES DA SILVA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 06.177.525/0001-83 - Endereço: RUA ARROJADO LISBOA - CEP: 58755000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 9977-7155

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					



0001	AÇUCAR: Obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Pindorama	Pindorama	8.000 KG	3,28	26.240,00
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ: Embalagem de 400g.	Italac	Italac	5.000 PC	4,77	23.850,00
0003	FEIJÃO PRETO: Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário. Produto Tipo 01 (um).	Pajeú	Pajeú	5.000 KG	6,84	34.200,00
0004	FEIJÃO CARIOQUINHA: Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).	Pajeú	Pajeú	3.000 KG	6,57	19.710,00
0005	MARGARINA VEGETAL EXTRA CREMOSA: Com sal, composição básica: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Vitamina A (1.500 U.I./100g), estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido cítrico, antioxidantes: edta cálcico dissódico e bht e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural betacaroteno. Não contém glúten, 0% gorduras trans. Acondicionada em pote plástico, capacidade de 500g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Primor	Primor	5.000 UN	4,58	22.900,00



0006	XERÉM DE MILHO: Milho triturado, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g., sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.	Colibrir	Colibrir	3.000 KG	2,09	6.270,00
0007	SAL REFINADO EXTRA IODADO: Sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Rn	Rn	500 KG	0,75	375,00
0008	BISCOITO SALGADO: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Vitamassa	Vitamassa	5.000 PC	3,65	18.250,00
0009	ÓLEO COMESTIVEL: ÓLEO DE SOJA REFINADO obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Comigo	Comigo	2.000 L	6,11	12.220,00
0010	COLORÍFICO: (embalagem plástica contendo 100g) Ingredientes: fubá, óleo vegetal e urucum. Informação nutricional: porção de 100g (01 xícara de chá rasa) = 227,79 kcal, 9,84 g de proteínas, 7,20 g de fibra alimentar, 15,30 mg de sódio. Validade mínima de 1 ano. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Nordestino	Nordestino	10.000 PC	0,82	8.200,00



0011	FLOCOS DE MILHO: Flocos de milho pré-cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Pajeú	Pajeú	10.000 PC	1,42	14.200,00
0012	FARINHA DE MANDIOCA (AMARELA): Seca, bijuzada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, não contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g Validade mínima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Desde que aprovada pelo setor de merenda escolar deste município, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Lagoa São João	Lagoa São João	3.000 KG	6,34	19.020,00
0013	LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não massadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Camponesa	Camponesa	15.000 PC	5,96	89.400,00
0014	MACARRÃO: Tipo espaguete, fino, vitaminado, sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Sem glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega na unidade requisitante., entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Pilar	Pilar	10.000 PC	2,53	25.300,00



0015	BISCOITO DOCE: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Vitamassa	Vitamassa	5.000 PC	3,73	18.650,00
0016	CALDO DE GALINHA: Composto de sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne de galinha, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo III, não contém glúten, livre de gorduras trans, em tablete com no mínimo 9g cada, acondicionados em caixinhas de papel cartão, com 02 tabletes cada. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Maggi	Maggi	5.000 UN	1,12	5.600,00
0017	PIMENTA DO REINO: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	Nordestino	Nordestino	10.000 PC	1,12	11.200,00
0018	FEIJÃO DE CORDA: Constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).	Pajeú	Pajeú	5.000 KG	6,56	32.800,00



0019	ARROZ: Arroz parbolizado de qualidade; polido; grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem plástica com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).	Caçarola	Caçarola	12.000 KG	5,29	63.480,00
0020	IOGURTE: (copo polietileno de 180 ml) Ingredientes: leite pasteurizado, Sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C) Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo.	Isis	Isis	15.000 UN	2,16	32.400,00
0021	MILHO PARA MANGUZÁ	Fátima	Fátima	2.000 PC	3,95	7.900,00
0022	DOCE LANCHE: Doce de goiaba e biscoito, embalagem plástica com 20 unidades, contendo data de fabricação e validade, como também peso líquido. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	Demel	Demel	1.000 PC	4,25	4.250,00
0023	DOCE MARIOLA: Doce goiabada ou bananada, cobertura de açúcar, embalagem plástica com 20 unidades, contendo data de fabricação e validade, como também peso líquido. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	Demel	Demel	1.000 PC	4,25	4.250,00
0024	VINAGRE ALCOOL 500 ML	Minhoto	Minhoto	2.000 UN	2,24	4.480,00
0025	SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE BOVINA: Registro no Ministério da Agricultura. Parâmetro de qualidade de 1º, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo. EMB. 500g.	Camil	Camil	10.000 PC	3,88	38.800,00
0026	IOGURTE: Embalagem de 1 (um) litro, Ingredientes: leite pasteurizado, sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C) Parâmetro de qualidade: Primeira linha, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário.	Isis	Isis	15.000 PC	3,73	55.950,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 599.895,00

TOTAL DO VENCEDOR

R\$ 599.895,00

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.050.568/0001-33 - Endereço: CORONEL FRANCISCO TORRES - CEP: 58500000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 98654-5736

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		LOTE 04					



0001	POLPA DE FRUTA: Polpa de fruta congelada, sabores diversos, armazenada em câmara fria, embalagem plástica de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Parâmetro de qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	Imperial	Imperial	8.000 PC	5,39	43.120,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 43.120,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 43.120,00

LUZIA PEREIRA DA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.066.165/0001-24 - Endereço: Princesa Isabel-PB, RUA CICERO BEZERRA, Nº 200, BAIRRO MAIA - CEP: 58755000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 99936-1314

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02					
	0001	CARNE DE SOL: Tipo dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.	CARNE DE SOL	FRIBOI	10.000 KG	23,65	236.500,00
	0002	CARNE COSTELA DE BOI: Tipo dianteira com osso, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.	CARNE TIPO COSTELA	FRIBOI	5.000 KG	24,00	120.000,00
	0003	CARNE MOÍDA IN NATURA: Tipo moída dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole ou acém, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria 500g, sem sujidades e ação de micróbios, condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	CARNE MOIDA	FRIBOI	10.000 PC	24,00	240.000,00
	0004	CARNE BOVINA (FRALDINHA): Tipo dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	CARNE BOVINA	FRIBOI	10.000 KG	24,00	240.000,00
	0005	FRANGO IN NATURA: Frango inteiro abatido, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Entrega em carro próprio para entrega de PERECIVEIS. De 1ª qualidade.	FRANGO DO DIA	MACAPÁ	16.000 KG	10,00	160.000,00



0006	FILÉ DE PEIXE: Carne congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e material estranho, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Parâmetro de qualidade, entrega refrigerada em carro próprio de perecíveis, conforme calendário em anexo da unidade requisitante. De 1ª qualidade.	FILÉ DE PEIXE	TILÁPIA	1.000 KG	35,00	35.000,00
0007	CARNE MÚSCULO IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo músculo, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	MUSCULO BOV	FRIBOI	12.000 KG	18,00	216.000,00
0008	FÍGADO BOVINO: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	FIGADO BOV	FRIBOI	5.000 KG	12,00	60.000,00
0009	CARNE COXÃO MOLE IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo patinho, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.	COXÃO MOLE	FRIBOI	800 KG	38,00	30.400,00
0010	Linguiça Calabresa	LINGUIÇA CALABRESA	SADIA	3.000 KG	24,00	72.000,00
0011	OVO DE GALINHA: Brancos, devem estar limpos e não trincados, acondicionados em 30 (trinta) unidades (dúzia) em suporte próprio e com registro no Ministério da Agricultura. Com data de validade e prazo de validade de no mínimo 20 dias. Deve constar o fornecedor. Entrega conforme calendário.	OVOS DE GALINHA	CASCABEL	50.000 UN	0,80	40.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.449.900,00

0003	LOTE 03					
0001	Abacaxi	Abacaxi	IN NATURAL	1.000 UN	5,55	5.550,00
0002	Cenoura	Cenoura	IN NATURAL	500 KG	5,66	2.830,00
0003	Batata Doce	Batata Doce	IN NATURAL	3.000 KG	3,59	10.770,00
0004	Beterraba	Beterraba	IN NATURAL	2.000 KG	5,59	11.180,00
0005	Chuchu	Chuchu	IN NATURAL	3.500 UN	1,49	5.215,00
0006	Inhame	Inhame	IN NATURAL	3.000 KG	5,88	17.640,00
0007	Batatinha Inglesa	Batatinha Inglesa	IN NATURAL	1.000 KG	5,99	5.990,00
0008	Laranja	Laranja	IN NATURAL	5.000 UN	0,89	4.450,00
0009	Tomate	Tomate	IN NATURAL	5.000 KG	4,99	24.950,00
0010	Macaxeira	Macaxeira	IN NATURAL	2.000 KG	4,19	8.380,00
0011	Manga	Manga	IN NATURAL	6.000 UN	0,75	4.500,00



0012	Melancia	Melancia	IN NATURAL	5.000 KG	2,99	14.950,00
0013	Melão	Melão	IN NATURAL	1.000 KG	3,33	3.330,00
0014	Banana	Banana	IN NATURAL	2.000 DZ	0,30	600,00
0015	Repolho	Repolho	IN NATURAL	2.000 KG	5,99	11.980,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 132.315,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.582.215,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de prestação de contas	Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo: demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de realização do leilão.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇUCAR: Obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	AÇUCAR CRISTAL	SORRISO	8.000	R\$4,45	R\$ 35.600,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:58	CAETÉ	CAETÉ	8.000	R\$5,71	R\$ 45.680,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:16:49	KG	CAETE	8.000	R\$4,63	R\$ 37.040,00	Sim
RAIMUNDO ADELMA FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	ALEGRE	ALEGRE	8.000	R\$4,75	R\$ 38.000,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:46	Pindorama	Pindorama	8.000	R\$4,40	R\$ 35.200,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	crystal	crystal	8.000	R\$4,05	R\$ 32.400,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:25	ASA BRANCA	ASA BRANCA	8.000	R\$4,20	R\$ 33.600,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	8.000	R\$4,49	R\$ 35.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ACHOCOLATADO EM PÓ: Embalagem de 400g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	ACHO EM PÓ 400G	ITALAC	5.000	R\$7,15	R\$ 35.750,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:58	APTI	APTI	5.000	R\$7,93	R\$ 39.650,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:19:34	PACOTE	ITALAC / APTI	5.000	R\$6,20	R\$ 31.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMA FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	CHOCOLÁCTEA	CHOCOLÁCTEA	5.000	R\$4,95	R\$ 24.750,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Italac	Italac	5.000	R\$6,40	R\$ 32.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	magico	magico	5.000	R\$7,65	R\$ 38.250,00	Sim



DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:22	MARATA	MARATA	5.000	R\$6,50	R\$ 32.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	NUTRIWAY	NUTRIWAY	5.000	R\$3,99	R\$ 19.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FEIJÃO PRETO: Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário. Produto Tipo 01 (um).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	FEIJÃO PRETO	BAIXA VERDE	5.000	R\$11,69	R\$ 58.450,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:58	DONA DÊ	DONA DÊ	5.000	R\$15,15	R\$ 75.750,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:20:34	KG	VALIOSO	5.000	R\$9,00	R\$ 45.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	BOA SAFRA	BOA SAFRA	5.000	R\$8,98	R\$ 44.900,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Pajeú	Pajeú	5.000	R\$9,20	R\$ 46.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	baixa verde	baixa verde	5.000	R\$8,55	R\$ 42.750,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:25	DONA NEGA	DONA NEGA	5.000	R\$9,90	R\$ 49.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	5.000	R\$9,99	R\$ 49.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FEIJÃO CARIOQUINHA: Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedade e espécies; Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	FEIJÃO CARIOCA	BAIXA VERDE	3.000	R\$7,77	R\$ 23.310,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:58	DONA DÊ	DONA DÊ	3.000	R\$11,95	R\$ 35.850,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:21:24	KG	VALIOSO	3.000	R\$8,00	R\$ 24.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	NOVO BOM	NOVO BOM	3.000	R\$8,45	R\$ 25.350,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Pajeú	Pajeú	3.000	R\$8,80	R\$ 26.400,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	baixa verde	baixa verde	3.000	R\$8,55	R\$ 25.650,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:26	DONA NEGA	DONA NEGA	3.000	R\$9,90	R\$ 29.700,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	3.000	R\$8,99	R\$ 26.970,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - MARGARINA VEGETAL EXTRA CREMOSA: Com sal, composição básica: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Vitamina A (1.500 U.I./100g), estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido cítrico, antioxidantes: edta cálcico dissódico e bht e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural betacaroteno. Não contém glúten, 0% gorduras trans. Acondicionada em pote plástico, capacidade de 500g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	MARG VEG	PURO SABOR	5.000	R\$6,75	R\$ 33.750,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	DELICATA	DELICATA	5.000	R\$8,57	R\$ 42.850,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:23:18	UNIDADE	M DIAS BRANCO	5.000	R\$6,60	R\$ 33.000,00	Sim



RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	CLAYBOM	CLAYBOM	5.000	R\$7,77	R\$ 38.850,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Primor	Primor	5.000	R\$6,15	R\$ 30.750,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	puro sabor	puro sabor	5.000	R\$6,29	R\$ 31.450,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:26	PRIMOR	PRIMOR	5.000	R\$6,50	R\$ 32.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	CLAYBOM	CLAYBOM	5.000	R\$5,99	R\$ 29.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - XERÉM DE MILHO: Milho triturado, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g., sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	XEREM DE MILHO	PATOENSE	3.000	R\$3,99	R\$ 11.970,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	YOKI	YOKI	3.000	R\$23,39	R\$ 70.170,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:24:05	KG	YOKI	3.000	R\$6,00	R\$ 18.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	DU KAMPO	DU KAMPO	3.000	R\$4,80	R\$ 14.400,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Colibrir	Colibrir	3.000	R\$2,80	R\$ 8.400,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	princesa	princesa	3.000	R\$2,47	R\$ 7.410,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:26	BELMILHO	BELMILHO	3.000	R\$4,20	R\$ 12.600,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:13	REI DE OURO	REI DE OURO	3.000	R\$2,49	R\$ 7.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SAL REFINADO EXTRA IODADO: Sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	SAL REFINADO	RN	500	R\$0,85	R\$ 425,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	FAISÃO	FAISÃO	500	R\$1,24	R\$ 620,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:25:18	KG	DELICIA	500	R\$1,25	R\$ 625,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	MASTER	MASTER	500	R\$0,99	R\$ 495,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Rn	Rn	500	R\$1,00	R\$ 500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	m	m	500	R\$0,90	R\$ 450,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:26	RN	RN	500	R\$2,00	R\$ 1.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	VENEZA	VENEZA	500	R\$1,20	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - BISCOITO SALGADO: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	BISC SALGADO	SUPRADELLEY	5.000	R\$5,55	R\$ 27.750,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	PETYAN	PETYAN	5.000	R\$5,84	R\$ 29.200,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:26:36	PACOTE	PETYAN	5.000	R\$4,75	R\$ 23.750,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	PETYAN	PETYAN	5.000	R\$4,77	R\$ 23.850,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Vitamassa	Vitamassa	5.000	R\$4,90	R\$ 24.500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	vitamassa	vitamassa	5.000	R\$4,05	R\$ 20.250,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:26	VITAMASSA	VITAMASSA	5.000	R\$5,50	R\$ 27.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	3 DE MAIO	3 DE MAIO	5.000	R\$3,99	R\$ 19.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ÓLEO COMESTIVEL: ÓLEO DE SOJA REFINADO obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	OLEO DE SOJA	SOYA	2.000	R\$8,59	R\$ 17.180,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	VITALIV	VITALIV	2.000	R\$11,43	R\$ 22.860,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:28:00	ML	SOYA / LISA	2.000	R\$8,65	R\$ 17.300,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:26	GENILZA	GENILZA	2.000	R\$7,98	R\$ 15.960,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Comigo	Comigo	2.000	R\$8,20	R\$ 16.400,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	soya	soya	2.000	R\$7,19	R\$ 14.380,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:25	CONCORDIA	CONCORDIA	2.000	R\$9,90	R\$ 19.800,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	GENILZA	GENILZA	2.000	R\$7,99	R\$ 15.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - COLORÍFICO: (embalagem plástica contendo 100g) Ingredientes: fubá, óleo vegetal e urucum. Informação nutricional: porção de 100g (01 xícara de chá rasa) = 227,79 kcal, 9,84 g de proteínas, 7,20 g de fibra alimentar, 15,30 mg de sódio. Validade mínima de 1 ano. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	COLORIFICO	NORDESTINO	10.000	R\$0,99	R\$ 9.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	PANELAÇO	PANELAÇO	10.000	R\$1,16	R\$ 11.600,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:28:59	PACOTE	PANELAÇO	10.000	R\$0,69	R\$ 6.900,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	10.000	R\$0,89	R\$ 8.900,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Nordestino	Nordestino	10.000	R\$1,10	R\$ 11.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	são marcos	são marcos	10.000	R\$1,00	R\$ 10.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:27	MARATA	MARATA	10.000	R\$1,50	R\$ 15.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	10.000	R\$0,79	R\$ 7.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - FLOCOS DE MILHO: Flocos de milho pré-cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade



mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:33	FLOCOS DE MILHO	NOVOMILHO	10.000	R\$1,89	R\$ 18.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	NORDESTINO	NORDESTINO	10.000	R\$2,73	R\$ 27.300,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:30:01	PACOTE	BONOMILHO	10.000	R\$1,90	R\$ 19.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	VITAMILHO	VITAMILHO	10.000	R\$1,88	R\$ 18.800,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Pajeú	Pajeú	10.000	R\$1,90	R\$ 19.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	brotinho	brotinho	10.000	R\$1,35	R\$ 13.500,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:27	VITAMILHO	VITAMILHO	10.000	R\$1,90	R\$ 19.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	VITAMILHO	VITAMILHO	10.000	R\$1,79	R\$ 17.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FARINHA DE MANDIOCA (AMARELA): Seca, bijuzada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, não contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g Validade mínima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Desde que aprovada pelo setor de merenda escolar deste município, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	FARINHA DE MAND	LAGOA	3.000	R\$7,69	R\$ 23.070,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	DONA DÊ	DONA DÊ	3.000	R\$6,75	R\$ 20.250,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:32:00	KG	VALIOSO	3.000	R\$6,25	R\$ 18.750,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	ARCO VERDE	ARCO VERDE	3.000	R\$6,45	R\$ 19.350,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Lagoa São João	Lagoa São João	3.000	R\$8,50	R\$ 25.500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:41	são joão	são joão	3.000	R\$7,20	R\$ 21.600,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:27	BEZERRENSE	BEZERRENSE	3.000	R\$6,80	R\$ 20.400,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	DOURADINHA	DOURADINHA	3.000	R\$5,49	R\$ 16.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não massadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	LEITE EM PÓ	ITALAC	15.000	R\$6,99	R\$ 104.850,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	BETANIA	BETANIA	15.000	R\$10,00	R\$ 150.000,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:33:22	PACOTE	BETANIA / BOM DU LEITE	15.000	R\$7,00	R\$ 105.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	BOM DU LEITE	BOM DU LEITE	15.000	R\$7,95	R\$ 119.250,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Camponesa	Camponesa	15.000	R\$8,00	R\$ 120.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	petinho	petinho	15.000	R\$6,75	R\$ 101.250,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:27	CCGL	CCGL	15.000	R\$8,00	R\$ 120.000,00	Sim



JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 11.050.568/0001-33 07/02/2024 - 06:48:14 BETANIA BETANIA 15.000 R\$6,49 R\$ 97.350,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MACARRÃO: Tipo espaguete, fino, vitaminado, sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Sem glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega na unidade requisitante., entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	MACARRÃO ESPAGUETT	CIPAN	10.000	R\$3,99	R\$ 39.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	BRANDINI	BRANDINI	10.000	R\$6,18	R\$ 61.800,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:34:27	PACOTE	BRANDINI	10.000	R\$3,90	R\$ 39.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	PETAYAN	PETAYAN	10.000	R\$3,78	R\$ 37.800,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Pilar	Pilar	10.000	R\$3,40	R\$ 34.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	bonsabor	bonsabor	10.000	R\$2,69	R\$ 26.900,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:28	ALIANÇA	ALIANÇA	10.000	R\$3,80	R\$ 38.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	GALO	GALO	10.000	R\$3,49	R\$ 34.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - BISCOITO DOCE: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Contém glúten. Composição nutricional aproximada a cada porção de 30g (7 biscoitos): valor energético: 132 kcal, 21g de carboidratos, 2,7g de proteínas, 4,1g de gorduras totais, 1,9g de gorduras saturadas, 0g de gorduras trans, 1,3g de fibra alimentar e 120mg de sódio. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	BISC DOCE	SUPRADELLY	5.000	R\$6,15	R\$ 30.750,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	PETAYAN	PETAYAN	5.000	R\$6,10	R\$ 30.500,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:35:22	PACOTE	PETAYAN	5.000	R\$4,75	R\$ 23.750,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	PETAYAN	PETAYAN	5.000	R\$4,95	R\$ 24.750,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Vitamassa	Vitamassa	5.000	R\$5,00	R\$ 25.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	vitamassa	vitamassa	5.000	R\$4,40	R\$ 22.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:28	VITAMILHO	VITAMILHO	5.000	R\$6,00	R\$ 30.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	VITAMASSA	VITAMASSA	5.000	R\$4,49	R\$ 22.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CALDO DE GALINHA: Composto de sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne de galinha, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo III, não contém glúten, livre de gorduras trans, em tablete com no mínimo 9g cada, acondicionados em caixinhas de papel cartão, com 02 tabletes cada. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	CALDO DE GALINHA	KNORR	5.000	R\$0,99	R\$ 4.950,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	MAGGI	MAGGI	5.000	R\$1,03	R\$ 5.150,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:36:32	UNIDADE	MAGGI	5.000	R\$1,50	R\$ 7.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	ARISCO	ARISCO	5.000	R\$0,99	R\$ 4.950,00	Não



ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Maggi	Maggi	5.000	R\$1,50	R\$ 7.500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	arisco	arisco	5.000	R\$0,90	R\$ 4.500,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:28	ARISCO	ARISCO	5.000	R\$2,00	R\$ 10.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	APTI	APTI	5.000	R\$0,99	R\$ 4.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PIMENTA DO REINO: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	PIMENTA DO REINO	NORDESTINO	10.000	R\$1,39	R\$ 13.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	10.000	R\$51,87	R\$ 518.700,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:38:15	PACOTE	ATACADÃO DO TEMPERO	10.000	R\$4,20	R\$ 42.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	KITANO	KITANO	10.000	R\$3,99	R\$ 39.900,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Nordestino	Nordestino	10.000	R\$1,50	R\$ 15.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	são marcos	são marcos	10.000	R\$1,17	R\$ 11.700,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:28	MARATA	MARATA	10.000	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	KITANO	KITANO	10.000	R\$19,99	R\$ 199.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FEIJÃO DE CORDA: Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1º qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	FEIJÃO DE CORDA	BAIXA VERDE	5.000	R\$9,99	R\$ 49.950,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	DONA DÉ	DONA DÉ	5.000	R\$11,95	R\$ 59.750,00	Sim
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:39:12	KG	VALIOSO	5.000	R\$8,75	R\$ 43.750,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	5.000	R\$7,19	R\$ 35.950,00	Não
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Pajeú	Pajeú	5.000	R\$8,80	R\$ 44.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	baixa verde	baixa verde	5.000	R\$8,55	R\$ 42.750,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:28	DONA NEGA	DONA NEGA	5.000	R\$9,90	R\$ 49.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	5.000	R\$7,99	R\$ 39.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ARROZ: Arroz parbolizado de qualidade; polido; grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem plástica com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. Produto Tipo 01 (um).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	ARROZ PARBOLIZADO	CAÇAROLA	12.000	R\$6,95	R\$ 83.400,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	MAIORAL	MAIORAL	12.000	R\$8,96	R\$ 107.520,00	Sim



RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	KIKA	KIKA	12.000	R\$6,88	R\$ 82.560,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:48:10	KG	100%	12.000	R\$6,60	R\$ 79.200,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Caçarola	Caçarola	12.000	R\$7,10	R\$ 85.200,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	caçarola	caçarola	12.000	R\$6,29	R\$ 75.480,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:29	CAÇAROLA	CAÇAROLA	12.000	R\$6,50	R\$ 78.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	12.000	R\$6,99	R\$ 83.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - IOGURTE: (copo polietileno de 180 ml) Ingredientes: leite pasteurizado, Sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C) Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	IOGURTE	ISIS	15.000	R\$3,89	R\$ 58.350,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	BETANIA	BETANIA	15.000	R\$5,58	R\$ 83.700,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	ISIS	ISIS	15.000	R\$3,25	R\$ 48.750,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:49:47	UNIDADE	ISIS / BETANIA	15.000	R\$5,00	R\$ 75.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Isis	Isis	15.000	R\$2,90	R\$ 43.500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	isis	isis	15.000	R\$2,61	R\$ 39.150,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:29	LETA	LETA	15.000	R\$5,50	R\$ 82.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	BETANIA	BETANIA	15.000	R\$3,99	R\$ 59.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MILHO PARA MANGUZÁ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	MILHO P MANGUNZA	PATOENSE	2.000	R\$2,99	R\$ 5.980,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	RAINHA	RAINHA	2.000	R\$5,45	R\$ 10.900,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	DU KAMPO	DU KAMPO	2.000	R\$2,48	R\$ 4.960,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:50:53	PACOTE	RAINHA	2.000	R\$3,50	R\$ 7.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Fátima	Fátima	2.000	R\$5,30	R\$ 10.600,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	princesa	princesa	2.000	R\$4,95	R\$ 9.900,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:23	BELMILHO	BELMILHO	2.000	R\$3,10	R\$ 6.200,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	REI DE OURO	REI DE OURO	2.000	R\$2,49	R\$ 4.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - DOCE LANCHE: Doce de goiaba e biscoito, embalagem plástica com 20 unidades, contendo data de fabricação e validade, como também peso líquido. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade, ou de melhor qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	DOCE LANCHE	VIGOR	1.000	R\$7,15	R\$ 7.150,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	BAUDUCCO	BAUDUCCO	1.000	R\$46,15	R\$ 46.150,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	NEIDE	NEIDE	1.000	R\$7,15	R\$ 7.150,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:51:42	PACOTE	BAUDUCCO	1.000	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Sim



ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:47	Demel	Demel	1.000	R\$5,70	R\$ 5.700,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	prinsesa	prinsesa	1.000	R\$5,85	R\$ 5.850,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:29	DEMEL	DEMEL	1.000	R\$9,00	R\$ 9.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	sabia	sabia	1.000	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - DOCE MARIOLA: Doce goiabada ou bananada, cobertura de açúcar, embalagem plástica com 20 unidades, contendo data de fabricação e validade, como também peso líquido. Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade. Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	DOCE MARIOLA	VIGOR	1.000	R\$5,99	R\$ 5.990,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:46:59	LIMOEIRO	LIMOEIRO	1.000	R\$7,79	R\$ 7.790,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	NEIDE	NEIDE	1.000	R\$7,15	R\$ 7.150,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:52:45	PACOTE	LIMOEIRO	1.000	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Demel	Demel	1.000	R\$5,70	R\$ 5.700,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	princesa	princesa	1.000	R\$5,85	R\$ 5.850,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:29	DEMEL	DEMEL	1.000	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SAO JOSE	SAO JOSE	1.000	R\$5,99	R\$ 5.990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - VINAGRE ALCOOL 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	VINAGRE 500ML	MINHOTO	2.000	R\$3,65	R\$ 7.300,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	2.000	R\$2,98	R\$ 5.960,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	2.000	R\$1,88	R\$ 3.760,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:56:10	UNIDADE	SADIU	2.000	R\$1,50	R\$ 3.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Minhoto	Minhoto	2.000	R\$3,00	R\$ 6.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	são marcos	são marcos	2.000	R\$3,15	R\$ 6.300,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:25	FRINEX	FRINEX	2.000	R\$2,90	R\$ 5.800,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SADIO	SADIO	2.000	R\$1,49	R\$ 2.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE BOVINA: Registro no Ministério da Agricultura. Parâmetro de qualidade de 1º, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo. EMB. 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	PROTEINA DE SOJA	CAMIL	10.000	R\$6,15	R\$ 61.500,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	SORA	SORA	10.000	R\$7,79	R\$ 77.900,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	SUPRESOY	SUPRESOY	10.000	R\$4,95	R\$ 49.500,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:54:32	PACOTE	SORA	10.000	R\$8,65	R\$ 86.500,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Camil	Camil	10.000	R\$5,20	R\$ 52.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	camil	camil	10.000	R\$5,40	R\$ 54.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:25	SUPRASOY	SUPRASOY	10.000	R\$5,50	R\$ 55.000,00	Sim



JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	SUPRASOY	SUPRASOY	10.000	R\$4,99	R\$ 49.900,00	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	--------	---------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - IOGURTE: Embalagem de 1 (um) litro, Ingredientes: leite pasteurizado, sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C) Parâmetro de qualidade: Primeira linha, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	IOGURTE 1L	ISIS	15.000	R\$6,55	R\$ 98.250,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	SERVE BEM	SERVE BEM	15.000	R\$5,71	R\$ 85.650,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	CARIRI	CARIRI	15.000	R\$5,95	R\$ 89.250,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:55:49	PACOTE	GLACIA	15.000	R\$8,65	R\$ 129.750,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Isis	Isis	15.000	R\$5,00	R\$ 75.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	isis	isis	15.000	R\$4,95	R\$ 74.250,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:29	LETA	LETA	15.000	R\$8,80	R\$ 132.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:14	CAPRIBOM	CAPRIBOM	15.000	R\$5,49	R\$ 82.350,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CARNE DE SOL: Tipo dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	CARNE DE SOL	FRIBOI	10.000	R\$40,44	R\$ 404.400,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FORTBOI	FORTBOI	10.000	R\$50,64	R\$ 506.400,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:27	MASTERBOI	MASTERBOI	10.000	R\$38,90	R\$ 389.000,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 16:57:23	KG	MASTERBOI	10.000	R\$36,40	R\$ 364.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	10.000	R\$36,00	R\$ 360.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	friboi	friboi	10.000	R\$35,00	R\$ 350.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:30	FRIBOI	FRIBOI	10.000	R\$40,00	R\$ 400.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:27:39	MASTER BOI	MASTER BOI	10.000	R\$42,30	R\$ 423.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	10.000	R\$41,99	R\$ 419.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CARNE COSTELA DE BOI: Tipo dianteira com osso, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	CARNE TIPO COSTELA	FRIBOI	5.000	R\$28,99	R\$ 144.950,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FRIGOL	FRIGOL	5.000	R\$29,37	R\$ 146.850,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	MASTERBOI	MASTERBOI	5.000	R\$24,80	R\$ 124.000,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:01:17	KG	BOI BRASIL	5.000	R\$19,50	R\$ 97.500,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	5.000	R\$28,00	R\$ 140.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	friboi	friboi	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Sim



DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:30	FRIBOI	FRIBOI	5.000	R\$30,00	R\$ 150.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:27:55	FRIGOTIL	FRIGOTIL	5.000	R\$23,50	R\$ 117.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	5.000	R\$22,99	R\$ 114.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - CARNE MOÍDA IN NATURA: Tipo moída dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole ou acém, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria 500g, sem sujidades e ação de micróbios, condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	CARNE MOIDA	FRIBOI	10.000	R\$27,99	R\$ 279.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	KADÃO	KADÃO	10.000	R\$21,32	R\$ 213.200,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	AZEVEDO	AZEVEDO	10.000	R\$18,66	R\$ 186.600,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:01:05	PACOTE	LAREDO / CAMARA / FORTBOI	10.000	R\$20,00	R\$ 200.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	10.000	R\$36,00	R\$ 360.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	friboi	friboi	10.000	R\$32,00	R\$ 320.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:30	FORTBOI	FORTBOI	10.000	R\$20,00	R\$ 200.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:32:32	FORTBOI	FORTBOI	10.000	R\$28,95	R\$ 289.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Frigotil	Frigotil	10.000	R\$24,99	R\$ 249.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - CARNE BOVINA (FRALDINHA): Tipo dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:34	CARNE BOVINA	FRIBOI	10.000	R\$35,99	R\$ 359.900,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FRIGOL	FRIGOL	10.000	R\$37,05	R\$ 370.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	MASTERBOI	MASTERBOI	10.000	R\$32,19	R\$ 321.900,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:03:28	KG	MASTERBOI	10.000	R\$34,00	R\$ 340.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	10.000	R\$36,00	R\$ 360.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	friboi	friboi	10.000	R\$28,00	R\$ 280.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:30	FRIBOI	FRIBOI	10.000	R\$40,00	R\$ 400.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:28:39	FRIGOTIL	FRIGOTIL	10.000	R\$40,85	R\$ 408.500,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	10.000	R\$39,99	R\$ 399.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - FRANGO IN NATURA: Frango inteiro abatido, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico. Entrega em carro próprio para entrega de PERECIVEIS. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	FRANGO DO DIA	MACAPÁ	16.000	R\$13,10	R\$ 209.600,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	MIRA	MIRA	16.000	R\$14,81	R\$ 236.960,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	BOM TODO	BOM TODO	16.000	R\$10,99	R\$ 175.840,00	Não



M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:04:48	KG	TIJUCA / POLI ALIMENTOS / GRANJA	16.000	R\$12,00	R\$ 192.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Macapá	Macapá	16.000	R\$12,50	R\$ 200.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	avivar	avivar	16.000	R\$12,00	R\$ 192.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:31	FAVORITO	FAVORITO	16.000	R\$15,00	R\$ 240.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:29:27	IN NATURA OU BOM TODO	IN NATURA OU BOM TODO	16.000	R\$18,95	R\$ 303.200,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Bom todo	Bom todo	16.000	R\$14,99	R\$ 239.840,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - FILÉ DE PEIXE: Carne congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e material estranho, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Parâmetro de qualidade, entrega refrigerada em carro próprio de perecíveis, conforme calendário em anexo da unidade requisitante. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	FILÉ DE PEIXE	TILÁPIA	1.000	R\$41,99	R\$ 41.990,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	EBA PESCADOS	EBA PESCADOS	1.000	R\$50,31	R\$ 50.310,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	PESCADO DA CRUZ	PESCADO DA CRUZ	1.000	R\$29,90	R\$ 29.900,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:06:34	KG	JC PESCADO	1.000	R\$40,00	R\$ 40.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Ecomar	Ecomar	1.000	R\$34,00	R\$ 34.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	avivar	avivar	1.000	R\$12,00	R\$ 12.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:31	COSTA SUL	COSTA SUL	1.000	R\$40,00	R\$ 40.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:29:55	BRAVO PESCADO	BRAVO PESCADO	1.000	R\$29,85	R\$ 29.850,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Bravo pescados	Bravo pescados	1.000	R\$39,99	R\$ 39.990,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - CARNE MÚSCULO IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo músculo, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	MUSCULO BOV	FRIBOI	12.000	R\$24,99	R\$ 299.880,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FRIGOL	FRIGOL	12.000	R\$36,92	R\$ 443.040,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	MASTERBOI	MASTERBOI	12.000	R\$24,90	R\$ 298.800,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:08:04	KG	MASTERBOI	12.000	R\$25,00	R\$ 300.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	12.000	R\$18,00	R\$ 216.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:42	friboi	friboi	12.000	R\$30,00	R\$ 360.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:31	FRIBOI	FRIBOI	12.000	R\$30,00	R\$ 360.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:30:11	FRIGOTIL	FRIGOTIL	12.000	R\$29,50	R\$ 354.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	12.000	R\$24,99	R\$ 299.880,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - FÍGADO BOVINO: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	FIGADO BOV	FRIBOI	5.000	R\$13,99	R\$ 69.950,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FRIGOL	FRIGOL	5.000	R\$14,27	R\$ 71.350,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	MASTERBOI	MASTERBOI	5.000	R\$10,49	R\$ 52.450,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:09:48	KG	MONTANHA	5.000	R\$10,00	R\$ 50.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	5.000	R\$14,00	R\$ 70.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:43	friboi	friboi	5.000	R\$15,75	R\$ 78.750,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:31	FRIBOI	FRIBOI	5.000	R\$15,00	R\$ 75.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:30:29	FRIGOTIL	FRIGOTIL	5.000	R\$11,20	R\$ 56.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	5.000	R\$9,99	R\$ 49.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - CARNE COXÃO MOLE IN NATURA: Tipo dianteira sem osso, tipo patinho, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante. De 1ª qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	COXÃO MOLE	FRIBOI	800	R\$39,10	R\$ 31.280,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FRIGOL	FRIGOL	800	R\$47,97	R\$ 38.376,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	MASTERBOI	MASTERBOI	800	R\$34,49	R\$ 27.592,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:10:52	KG	MASTERBOI	800	R\$34,00	R\$ 27.200,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Friboi	Friboi	800	R\$36,00	R\$ 28.800,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:43	friboi	friboi	800	R\$33,00	R\$ 26.400,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:31	FRIBOI	FRIBOI	800	R\$40,00	R\$ 32.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:30:45	FRIGOTIL	FRIGOTIL	800	R\$39,85	R\$ 31.880,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Boi brasil	Boi brasil	800	R\$39,99	R\$ 31.992,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Linguiça Calabresa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	LINGUIÇA CALABRESA	SADIA	3.000	R\$30,79	R\$ 92.370,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	FORTBOI	FORTBOI	3.000	R\$28,57	R\$ 85.710,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	AURORA	AURORA	3.000	R\$18,90	R\$ 56.700,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:11:47	KG	POLI ALIMENTOS	3.000	R\$18,00	R\$ 54.000,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Sadia	Sadia	3.000	R\$30,00	R\$ 90.000,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:43	carrer	carrer	3.000	R\$22,00	R\$ 66.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:32	FRINEX	FRINEX	3.000	R\$25,00	R\$ 75.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:31:05	MELLORE	MELLORE	3.000	R\$22,30	R\$ 66.900,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	Carrer	Carrer	3.000	R\$19,99	R\$ 59.970,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0011 - OVO DE GALINHA: Brancos, devem estar limpos e não trincados, acondicionados em 30 (trinta) unidades (dúzia) em suporte próprio e com registro no Ministério da Agricultura. Com data de validade e prazo de validade de no mínimo 20 dias. Deve constar o fornecedor. Entrega conforme calendário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	OVOS DE GALINHA	CASCABEL	50.000	R\$0,85	R\$ 42.500,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	06/02/2024 - 15:47:00	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	50.000	R\$0,77	R\$ 38.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	06/02/2024 - 16:46:28	SÃO LUIS	SÃO LUIS	50.000	R\$0,88	R\$ 44.000,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	06/02/2024 - 17:13:16	UNIDADE	TIJUCA	50.000	R\$16,25	R\$ 812.500,00	Sim
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	06/02/2024 - 17:24:48	Macapá	Macapá	50.000	R\$0,75	R\$ 37.500,00	Sim
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	06/02/2024 - 21:37:43	casavel	casavel	50.000	R\$0,75	R\$ 37.500,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:32	CANAÃ	CANAÃ	50.000	R\$0,90	R\$ 45.000,00	Sim
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	06/02/2024 - 22:31:27	OVO NOVO	OVO NOVO	50.000	R\$0,80	R\$ 40.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	07/02/2024 - 06:48:15	casavel	casavel	50.000	R\$0,50	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Abacaxi

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Abacaxi	IN NATURAL	1.000	R\$5,55	R\$ 5.550,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:32	IN NATURA	IN NATURA	1.000	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Cenoura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Cenoura	IN NATURAL	500	R\$5,66	R\$ 2.830,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:32	IN NATURA	IN NATURA	500	R\$8,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Batata Doce

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Batata Doce	IN NATURAL	3.000	R\$3,59	R\$ 10.770,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:32	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$6,50	R\$ 19.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Beterraba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Beterraba	IN NATURAL	2.000	R\$5,59	R\$ 11.180,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:33	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$8,00	R\$ 16.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Chuchu

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Chuchu	IN NATURAL	3.500	R\$1,49	R\$ 5.215,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:33	IN NATURA	IN NATURA	3.500	R\$1,50	R\$ 5.250,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0006 - Inhame

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Inhame	IN NATURAL	3.000	R\$5,88	R\$ 17.640,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:33	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$15,00	R\$ 45.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Batatinha Inglesa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Batatinha Inglesa	IN NATURAL	1.000	R\$5,99	R\$ 5.990,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:33	IN NATURA	IN NATURA	1.000	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Laranja

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Laranja	IN NATURAL	5.000	R\$0,89	R\$ 4.450,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:23	IN NATURA	IN NATURA	5.000	R\$1,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Tomate

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Tomate	IN NATURAL	5.000	R\$4,99	R\$ 24.950,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:23	IN NATURA	IN NATURA	5.000	R\$8,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Macaxeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Macaxeira	IN NATURAL	2.000	R\$4,19	R\$ 8.380,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:23	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$8,00	R\$ 16.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Manga

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Manga	IN NATURAL	6.000	R\$0,75	R\$ 4.500,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:23	IN NATURA	IN NATURA	6.000	R\$2,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Melancia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Melancia	IN NATURAL	5.000	R\$2,99	R\$ 14.950,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	06/02/2024 - 21:59:24	IN NATURA	IN NATURA	5.000	R\$2,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Melão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	05/02/2024 - 15:48:35	Melão	IN NATURAL	1.000	R\$3,33	R\$ 3.330,00	Sim



DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001- 73	06/02/2024 - 21:59:24	IN NATURA	IN NATURA	1.000	R\$5,60	R\$ 5.600,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----------	-----------	-------	---------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0014 - Banana

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001- 24	05/02/2024 - 15:48:35	Banana	IN NATURAL	2.000	R\$0,30	R\$ 600,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001- 73	06/02/2024 - 21:59:24	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$7,20	R\$ 14.400,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - Repolho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001- 24	05/02/2024 - 15:48:35	Repolho	IN NATURAL	2.000	R\$5,99	R\$ 11.980,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001- 73	06/02/2024 - 21:59:24	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$6,50	R\$ 13.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - POLPA DE FRUTA: Polpa de fruta congelada, sabores diversos, armazenada em câmara fria, embalagem plástica de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Parâmetro de qualidade, entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS, conforme calendário em anexo na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001- 24	05/02/2024 - 15:48:35	POLPA DE FRUTA	CARUARU	8.000	R\$11,99	R\$ 95.920,00	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001- 87	06/02/2024 - 15:47:00	SOPOLPA	SOPOLPA	8.000	R\$12,99	R\$ 103.920,00	Sim
PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	23.265.304/0001- 86	06/02/2024 - 16:27:59	POLPA CONGELADA 1KG	PARAIBA POLPA	8.000	R\$10,00	R\$ 80.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001- 85	06/02/2024 - 16:46:28	NATUERELLE	NATUERELLE	8.000	R\$6,99	R\$ 55.920,00	Não
M. F. DE MELO	50.378.500/0001- 30	06/02/2024 - 17:15:03	PACOTE	FRAN	8.000	R\$7,50	R\$ 60.000,00	Sim
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001- 73	06/02/2024 - 21:59:24	CARUARU POLPAS	CARUARU POLPAS	8.000	R\$13,00	R\$ 104.000,00	Sim
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001- 33	07/02/2024 - 06:48:15	Imperial	Imperial	8.000	R\$5,99	R\$ 47.920,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	60 dias
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	60 dias
A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	60 dias
LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	60 dias
PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	23.265.304/0001-86	60 dias
ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	060 dias
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	060 dias
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	60 dias
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	60 dias
M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/02/2024 - 15:48:34	868.275,00 (proposta)	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
06/02/2024 - 15:47:00	1.673.250,00 (proposta)	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido



06/02/2024 - 16:46:27	829.285,00 (proposta)	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
06/02/2024 - 16:56:11	926.815,00 (proposta)	50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO	Válido
06/02/2024 - 17:24:48	804.850,00 (proposta)	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
06/02/2024 - 21:37:42	737.970,00 (proposta)	09.082.705/0001-70 - ROBERVAL PAULINO	Válido
06/02/2024 - 21:59:30	944.100,00 (proposta)	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
07/02/2024 - 06:48:14	946.440,00 (proposta)	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:12:22	737.800,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:12:51	737.600,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:13:13	737.500,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:13:51	737.400,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:14:29	737.300,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:14:48	700.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:15:10	690.900,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:15:28	859.565,00	50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO	Válido
07/02/2024 - 08:16:12	680.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:16:14	851.796,00	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:17:45	679.900,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:18:43	630.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:19:08	629.900,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:20:03	600.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:20:33	599.900,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 12:11:31	599.895,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/02/2024 - 15:48:35	1.976.720,00 (proposta)	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
06/02/2024 - 15:47:00	2.201.196,00 (proposta)	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
06/02/2024 - 16:46:28	1.706.782,00 (proposta)	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
06/02/2024 - 17:13:16	2.477.200,00 (proposta)	50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO	Válido
06/02/2024 - 17:24:48	1.896.300,00 (proposta)	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
06/02/2024 - 21:37:43	1.822.650,00 (proposta)	09.082.705/0001-70 - ROBERVAL PAULINO	Válido
06/02/2024 - 21:59:32	2.017.000,00 (proposta)	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
06/02/2024 - 22:32:32	2.120.330,00 (proposta)	36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/02/2024 - 06:48:15	1.931.272,00 (proposta)	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:11:08	1.706.682,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:11:34	1.706.450,00	36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:11:46	1.705.600,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:11:58	1.706.350,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido



07/02/2024 - 08:12:20	1.705.500,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:12:34	1.705.400,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:13:03	1.705.300,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:13:24	1.705.200,00	36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:13:38	1.705.100,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:14:34	1.705.000,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:14:51	1.704.900,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:15:04	1.704.600,00	36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:15:14	1.704.800,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:15:17	1.704.500,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:15:27	1.704.400,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:15:33	1.620.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:15:56	1.619.500,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:16:16	1.619.400,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:16:19	1.600.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:16:27	1.687.898,00	36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:16:32	2.171.200,00	50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO	Válido
07/02/2024 - 08:16:51	1.599.500,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:17:00	1.738.144,80	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:17:27	1.599.000,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:18:48	1.704.399,99	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
07/02/2024 - 08:19:01	1.500.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido
07/02/2024 - 08:19:11	1.574.536,50	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:19:56	1.499.900,00	06.177.525/0001-83 - ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:20:21	1.499.800,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:20:28	1.450.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Cancelado
07/02/2024 - 08:20:45	1.574.536,49	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
07/02/2024 - 08:21:22	1.449.900,00	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
07/02/2024 - 08:23:11	1.480.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Válido

0003 - LOTE 03

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/02/2024 - 15:48:35	132.315,00 (proposta)	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido
06/02/2024 - 21:59:33	218.750,00 (proposta)	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido

0004 - LOTE 04

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/02/2024 - 15:48:36	95.920,00 (proposta)	24.066.165/0001-24 - LUZIA PEREIRA DA SILVA	Válido



06/02/2024 - 15:47:00	103.920,00 (proposta)	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
06/02/2024 - 16:27:59	80.000,00 (proposta)	23.265.304/0001-86 - PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	Válido
06/02/2024 - 16:46:28	55.920,00 (proposta)	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Cancelado
06/02/2024 - 17:15:03	60.000,00 (proposta)	50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO	Válido
06/02/2024 - 21:59:24	104.000,00 (proposta)	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
07/02/2024 - 06:48:15	47.920,00 (proposta)	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:13:48	95.500,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:15:54	45.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Cancelado
07/02/2024 - 08:17:38	43.128,00	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido
07/02/2024 - 08:19:08	42.000,00	07.526.979/0001-85 - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Cancelado
07/02/2024 - 08:20:02	79.920,00	47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Válido
07/02/2024 - 08:21:19	79.919,99	19.463.977/0001-73 - DEREPEPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Válido
07/02/2024 - 10:30:43	43.120,00	11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
LUZIA PEREIRA DA SILVA	05/02/2024 - 15:54	Luzia Pereira da Silva	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	06/02/2024 - 16:46	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06/02/2024 - 17:46	ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	07/02/2024 - 06:48	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
07/02/2024 - 09:58:45	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	Item 0004 - LOTE 04

Desclassificação: Atendendo solicitação da licitante Raimundo Ademar Fonseca Pires-EPP, vencedora do lote 4, conforme consta nos autos.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/02/2024 - 12:50	--	--



0001 - LOTE 01

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
11.050.568/0001-33 - JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	07/02/2024 - 11:24:08	A empresa vencedora consta inabilitada, faltando balanço 2021	Indeferido

Justificativa: Na qualidade de pregoeiro, venho informar ao licitante recorrente, que o item 9.13.1 não falo do ano, ou seja, está citado da seguinte forma: Apresentar, balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, desta forma, julgo indeferido o pedido.

0002 - LOTE 02

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
36.886.818/0001-09 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07/02/2024 - 11:30:29	Venho por meio deste declarar a intenção de recurso contra a habilitação da empresa LUZIA PEREIRA DA SILVA, por não atender ao seguinte item do edital: 11.1.2, apresentação de balanço patrimonial da empresa, em desacordo com a ITG 1000, conforme consta na nota explicativa constante nos autos do processo, estando assim o mesmo INABILITADO. Solicito que este nobre pregoeiro nos conceda o prazo para a apresentação das argumentações serão demonstradas na peça recursal. Vale salientar que de acordo com o art. 41 da Lei no 8.666/1993: "A Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada", esta é a chamada vinculação ao instrumento convocatório. Esse dispositivo é tão taxativo que se utilizou da, Esse dispositivo é tão taxativo que se utilizou da expressão "estritamente vinculada". Desde modo o licitante não pode descumprir regras não estabelecidas no edital e nem tal pouco o órgão licitante o qual solicito que esta pregoeira reveja seus atos habilitando nossa empresa ou no der a oportunidade de demonstrado na peça recursal, as razões, fundamentações e alegações. Está intenção vale para todos os itens.	Indeferido

Justificativa: Na qualidade de pregoeiro, venho informar ao licitante recorrente A & L, que a sua intenção de recurso é tempestiva, e quanto ao fato trazido pela recorrente de que o balanço apresentado pela licitante Luzia Pereira está em desacordo com a ITG 1000, conforme consta na nota explicativa constante nos autos do processo, e que por isso está inabilitado, assim sendo, nesta toada, em 2012 a Resolução CFC N.º 1.418 aprovou a ITG 1000 _ Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte que em seu item 26 estabeleceu que: A entidade deve elaborar o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado e as Notas Explicativas ao final de cada exercício social. Quando houver necessidade, a entidade deve elaborá-los em períodos intermediários. Desta firma, as notas explicativas apresentadas pela licitante Luzia Pereira possuem informações relevantes para a sua transparência, se está parcialmente de acordo a Resolução CFC N.º 1.418 aprovou a ITG 1000 não é motivo suficiente para inabilitar a licitante. Conclusão: Diante do exposto acima, julgo indeferido o pedido.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	Arrematante	599.895,00
2º	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	Classificado	600.000,00
3º	LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	Classificado	629.900,00
4º	ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	Classificado	737.970,00
5º	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	Classificado	851.796,00
6º	M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	Classificado	859.565,00
7º	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	Classificado	944.100,00
8º	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	Classificado	1.673.250,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	Arrematante	1.449.900,00
2º	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	Classificado	1.480.000,00
3º	ANTONIO HENRIQUES DA SILVA	06.177.525/0001-83	Classificado	1.499.900,00
4º	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	Classificado	1.574.536,49
5º	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	Classificado	1.574.536,50
6º	A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36.886.818/0001-09	Classificado	1.687.898,00
7º	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	Classificado	1.738.144,80
8º	ROBERVAL PAULINO	09.082.705/0001-70	Classificado	1.822.650,00
9º	M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	Classificado	2.171.200,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0003 - LOTE 03

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	Arrematante	132.315,00
2º	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	Classificado	218.750,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	Desclassificado	42.000,00
2º	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	11.050.568/0001-33	Arrematante	43.120,00
3º	M. F. DE MELO	50.378.500/0001-30	Classificado	60.000,00
4º	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	19.463.977/0001-73	Classificado	79.919,99
5º	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	47.569.707/0001-87	Classificado	79.920,00
6º	PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	23.265.304/0001-86	Classificado	80.000,00
7º	LUZIA PEREIRA DA SILVA	24.066.165/0001-24	Classificado	95.920,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/04/2023 - 12:36:11	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
12/04/2023 - 12:36:11	Sistema	Motivo: AVISO DE SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público através de seu Pregoeiro Oficial, a suspensão por tempo indeterminado a sessão eletrônica do Pregão Eletrônico Nº 026/2023, marcada para às 08h:00min (oito horas) do dia 14 de abril de 2023, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar. Motivo da suspensão: Para realização de novas pesquisas de preços, e utilização dos saldos contratuais dos contratos vigentes, oriundos de outros procedimentos licitatórios, com isso, fica atendido aos anseios e interesses da administração pública. Informação complementar: Um novo instrumento convocatório será disponibilizado e publicado, ainda, reabertura de todos os prazos inicialmente previsto. Princesa Isabel-PB, 12 de abril de 2023. Jacé Alves de... (CONTINUA)
12/04/2023 - 12:36:11	Sistema	(CONT. 1) Oliveira - Pregoeiro Oficial.
04/01/2024 - 10:48	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
04/01/2024 - 10:48	Sistema	Motivo: A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através de seu Pregoeiro Oficial, justificar a retirada da suspensão por tempo indeterminado do Pregão Eletrônico Nº 026/2023. Motivo: Para continuação do presente certame visando o interesse da municipalidade e os anseios e interesses da administração pública. Informação complementar: Um novo instrumento convocatório será disponibilizado e publicado, ainda, reabertura de todos os prazos inicialmente previsto.
04/01/2024 - 10:48:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (JUSTIFICATIVA DA SUSPENSÃO-PE-026-2023.pdf) em 04/01/2024 às 10:48.
04/01/2024 - 10:51	Sistema	O processo foi republicado em 04/01/2024 às 10:51.
05/01/2024 - 15:37:00	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL PE-026-2023 - Merenda Retificado em 3-1-2024.pdf) em 05/01/2024 às 15:37.
08/01/2024 - 15:24:54	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL PE-026-2023 - Merenda Retificado.pdf) em 08/01/2024 às 15:24.
07/02/2024 - 08:04:53	Pregoeiro	Bom dia, para todos os licitantes.
07/02/2024 - 08:05:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
07/02/2024 - 08:07:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
07/02/2024 - 08:07:49	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
07/02/2024 - 08:07:49	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
07/02/2024 - 08:09:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:09:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/02/2024 - 08:09:08	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:09:08	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/02/2024 - 08:09:09	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:09:09	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/02/2024 - 08:09:10	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:09:10	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/02/2024 - 08:19:10	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



07/02/2024 - 08:20:23	Sistema	O lote 0003, aberto em 07/02/2024 às 08:09:09 e encerrado em 07/02/2024 às 08:19:09, foi reaberto pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:20:23	Sistema	Motivo: Para dar mais uma oportunidade para oferta de lances.
07/02/2024 - 08:21:38	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 600.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
07/02/2024 - 08:22:12	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.450.000,00 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
07/02/2024 - 08:22:34	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.450.000,00 para o lote 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 08:22:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
07/02/2024 - 08:23:20	Sistema	O lote 0004 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
07/02/2024 - 08:23:20	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 43.128,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0004 até 07/02/2024 às 08:28:20.
07/02/2024 - 08:25:11	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
07/02/2024 - 08:28:21	Sistema	O lote 0004 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
07/02/2024 - 08:28:21	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
07/02/2024 - 08:30:24	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
07/02/2024 - 08:32:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ANTONIO HENRIQUES DA SILVA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 599.900,00.
07/02/2024 - 08:32:08	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante LUZIA PEREIRA DA SILVA - ME com lance de R\$ 1.449.900,00.
07/02/2024 - 08:32:08	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante LUZIA PEREIRA DA SILVA - ME com lance de R\$ 132.315,00.
07/02/2024 - 08:32:08	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - EPP/SS com lance de R\$ 42.000,00.
07/02/2024 - 08:32:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
07/02/2024 - 08:33:11	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 10:35.
07/02/2024 - 08:33:22	Pregoeiro	Srs. Licitantes vencedores, tem como ofertar um preço menor?
07/02/2024 - 08:33:38	F. LUZIA PEREIRA DA SILVA	Negociação Item 0002: Bom dia Pregoeiro, já estamos no nosso limite de preço. desde já agradeço.
07/02/2024 - 08:43:08	F. RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	Negociação Item 0004: BOM DIA, CONSULTO A POSSIBILIDADE DE DESISTÊNCIA DE APENAS ESTE ITEM GANHO, POIS TINHAMOS A PRETENÇÃO DE ARREMATAR MAIS ITENS POREM NÃO OBTEMOS SUCESSO. SOLICITAMOS O BOM, PRINCÍPIO DA IMPESSOALIDADE (COMPREENSÃO), RAZOABILIDADE (COERÊNCIA) SENSO PARA ESTE CASO.
07/02/2024 - 09:12:11	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho informar para todos os licitantes e os interessados neste certame, que a licitante Raimundo Ademar Fonseca Pires-EPP, vencedora do lote 4, solicitou o seguinte - CONSULTO A POSSIBILIDADE DE DESISTÊNCIA DE APENAS ESTE ITEM GANHO, POIS TINHAMOS A PRETENÇÃO DE ARREMATAR MAIS ITENS POREM NÃO OBTEMOS SUCESSO. SOLICITAMOS O BOM, PRINCÍPIO DA IMPESSOALIDADE (COMPREENSÃO), RAZOABILIDADE (COERÊNCIA) SENSO PARA ESTE CASO 13 Assim sendo, este julgador após analisar o pedido entende que a justificativa apresentada não é suficiente para atender tal pedido, por outro lado, visando dar celeridade a este certame, ainda por se tratar de alimentos para complementar diariamente a merenda escolar e levando em consideração o valor de referencial inicial estimado, desta forma, o licitante Raimundo Ademar Fonseca Pires-EPP será desclassificado, e o sistema vai convocar o segundo colocado. Conclusão: Diante do exposto acima, e visando evitar atraso... (CONTINUA)
07/02/2024 - 09:12:11	Pregoeiro	(CONT. 1) e outros constrangimentos na entrega dos produtos, julgo deferido.
07/02/2024 - 09:42:46	Pregoeiro	Na qualidade de Pregoeiro, venha informar para os licitantes que vou encerrar a fase de renegociação, por não haver mais sentido a sua continuação, assim sendo, indago aos licitantes vencedores se tem outra oferta de lance para ofertar a menor. Aberto a palavra.
07/02/2024 - 09:48:39	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho comunicar todos os licitantes interessados neste certame que a licitante ANTONIO HENRIQUES DA SILVA - LTDA, apresentou a certidão MUNICIPAL vencida, assim sendo, será concedido o seu direito previsto no item 9.15.1 - Constatada a existência de alguma restrição no que tange à regularidade fiscal e trabalhista de licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, a mesma será convocada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante dentro do prazo inicial, mediante apresentação de justificativa 13 Desta forma, será aberta uma diligência para apresentação de uma certidão validada.
07/02/2024 - 09:53:51	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho consultar ao licitante ANTONIO HENRIQUES DA SILVA 13 LTDA, se tem como apresentar uma nova certidão municipal válida, ainda hoje?
07/02/2024 - 09:55:32	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 09:58:45	Sistema	O fornecedor RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
07/02/2024 - 09:58:45	Sistema	Motivo: Atendendo solicitação da licitante Raimundo Ademar Fonseca Pires-EPP, vencedora do lote 4, conforme consta nos autos.
07/02/2024 - 09:58:45	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante JOELSON TAVARES DE ALMEIDA com lance de R\$ 43.128,00.
07/02/2024 - 10:00:33	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:00:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:01:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:11:30	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 10:25:19	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
07/02/2024 - 10:26:21	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
07/02/2024 - 10:30:02	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.



07/02/2024 - 10:30:43	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
07/02/2024 - 10:51:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/02/2024 - 10:52:22	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/02/2024 - 10:53:10	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/02/2024 - 10:53:10	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 43.120,00 para corresponder a proposta readequada.
07/02/2024 - 10:54:42	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LUZIA PEREIRA DA SILVA.
07/02/2024 - 10:54:42	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LUZIA PEREIRA DA SILVA.
07/02/2024 - 10:55:04	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOELSON TAVARES DE ALMEIDA.
07/02/2024 - 11:24:08	Sistema	O fornecedor JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
07/02/2024 - 11:30:29	Sistema	O fornecedor A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
07/02/2024 - 11:34:20	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho informar para a licitante ANTONIO HENRIQUES DA SILVA - LTDA, que o prazo para o envio de proposta readequada do lote 0001 é até às 07/02/2024 às 12:30.
07/02/2024 - 12:02:45	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 15:00.
07/02/2024 - 12:06:41	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho informar para todos os licitantes que está sessão eletrônica será suspensa às 12h:30min. e será reaberta às 14h:00min, para continuação dos demais atos administrativos.
07/02/2024 - 12:11:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/02/2024 - 12:15:25	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/02/2024 - 12:15:25	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 599.895,00 para corresponder a proposta readequada.
07/02/2024 - 12:17:56	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANTONIO HENRIQUES DA SILVA.
07/02/2024 - 12:18:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 07/02/2024 às 12:50.
07/02/2024 - 12:24:53	Pregoeiro	Na qualidade de pregoeiro, venho informar para todos os licitantes que o resultado do julgamento das intenções de recursos, será logo após a reaberta da sessão, ou seja, após às 14h:00min.
07/02/2024 - 14:10:13	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
07/02/2024 - 14:10:13	Sistema	Intenção: A empresa vencedora consta inabilitada, faltando balanço 2021
07/02/2024 - 14:10:13	Sistema	Justificativa: Na qualidade de pregoeiro, venho informar ao licitante recorrente, que o item 9.13.1 não falo do ano, ou seja, está citado da seguinte forma: Apresentar, balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, desta forma, julgo indeferido o pedido.
07/02/2024 - 14:12:42	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0002.
07/02/2024 - 14:12:42	Sistema	Intenção: Venho por meio deste declarar a intenção de recurso contra a habilitação da empresa LUZIA PEREIRA DA SILVA, por não atender ao seguinte item do edital: 11.1.2, apresentação de balanço patrimonial da empresa, em desacordo com a ITG 1000, conforme consta na nota explicativa constante nos autos do processo, estando assim o mesmo INABILITADO. Solicito que este nobre pregoeiro nos conceda o prazo para a apresentação das argumentações serão demonstradas na peça recursal. Vale salientar que de acordo com o art. 41 da Lei no 8.666/1993: "A Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada", esta é a chamada vinculação ao instrumento convocatório, Esse dispositivo é tão taxativo que se utilizou da, Esse dispositivo é tão taxativo que se utilizou da expressão "estritamente vinculada". Desde modo o licitante não pode descumprir regras não estabelecidas no edital e nem tal pouco o órgão licitante o qual... (CONTINUA)
07/02/2024 - 14:12:42	Sistema	(CONT. 1) solicito que esta pregoeira reveja seus atos habilitando nossa empresa ou no der a oportunidade de demonstrado na peça recursal, as razões, fundamentações e alegações. Está intenção vale para todos os itens.
07/02/2024 - 14:12:42	Sistema	Justificativa: Na qualidade de pregoeiro, venho informar ao licitante recorrente A & L, que a sua intenção de recurso é tempestiva, e quanto ao fato trazido pela recorrente de que o balanço apresentado pela licitante Luzia Pereira está em desacordo com a ITG 1000, conforme consta na nota explicativa constante nos autos do processo, e que por isso está inabilitado, assim sendo, nesta toada, em 2012 a Resolução CFC N.º 1.418 aprovou a ITG 1000 _ Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte que em seu item 26 estabeleceu que: A entidade deve elaborar o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado e as Notas Explicativas ao final de cada exercício social. Quando houver necessidade, a entidade deve elaborá-los em períodos intermediários. Desta firma, as notas explicativas apresentadas pela licitante Luzia Pereira possuem informações relevantes para a sua transparência, se está parcialmente de acordo a Resolução CFC N.º 1.418 aprovou a ITG 1000... (CONTINUA)
07/02/2024 - 14:12:42	Sistema	(CONT. 1) não é motivo suficiente para inabilitar a licitante. Conclusão: Diante do exposto acima, julgo indeferido o pedido.
07/02/2024 - 14:13:14	Pregoeiro	Boa tarde, para todos os licitantes.
07/02/2024 - 14:13:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/02/2024 - 14:17:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 15/02/2024.
07/02/2024 - 14:17:26	Sistema	Motivo: Na qualidade de pregoeiro, venho notificar a licitante ANTONIO HENRIQUES DA SILVA - LTDA, para apresentar uma nova certidão MUNICIPAL válida, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante dentro do prazo inicial, mediante apresentação de justificativa.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro



Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio

